Ad Num. 6.

37 Cognitione opus non esse in relaxatione ad effectum agendi, magis receptum est inter DD. & obtinuit in praxi, de quo nuper, num. 22, cum seqq.

Vers. Ex his tamen.

38 Manere vinculum juramenti illibatum quoad reliqua, concessa absolutione ad effectum agendi, omnes agnoscunt; Carleval, num. 210. Hermos, num. 102. Ant. Gom. variar. lib. 2, cap. 14, num. 21. Sanc. d. cap. 21, num. 23. Guttier, dict. num. 112.

Ibi: Secundo è contrario.

39 Non indiget nova absolutione, qui ille fuit assequutus ad effectum agendi, si contractus rescindatur; Sanch. & Hermos, ibidem.

Ibi: Tertio adnotandum est.

40 Hojus stili signaturæ, ex quo denegatur absolutione à iuramento adhibito in obligationibus conceptis in forma Cameræ Apostolicaæ, meminere Marescot, d. lib. 2, variar. cap. 84, num. 13. Sanch. d. cap. 21, num. 24. Caffad, decis. unic de mut. petitionib.

Ibi: Quarto est adnotandum.

41 Relaxatio ad effectum excipiendi, etiam conceditur; Paz, Parlador, Cevall. & ceteri adducti communiciant; sed ad effectum reconveniendi non datur, Marescot, num. 12, quia opus non est.

Ibi: Quintum est quodlibi.

2 Data absolutione juramenti in dict. authent. Sacramenta puberum, minor uti debet auxilio restitutionis, tanquam adversus contractum validum, quia nulla vis ei tollitur per talem absolutionem; Guttier, ibi, num. 20.

Vers. Nam esse tunc necessarium.

Anceps quæstio est: Num enormissimè lœsus contraria, quem juravit, possit adversus eum venire, non aedacta relaxatione, absque labe perjurii? de qua Guttier, ex num. 95. Hermos, num. 82. Molin, de primog. lib. 2, cap. 3, num. 25. & licet pro utraque parte communis sit opinio, frequentius in negativam irum est, quam sustinent Afl. & decif. 322, num. 9. Capyc, decis. 1, 6. Pinel, in l. 2, p. 3, cap. 1, num. 65, vers. alii, quibus Azevedo, in l. 4, num. 137, tit. 21, lib. 4. Recop. Falcian, controv. lib. 8, cap. 69, in fin. Cancer, variar. part. 1, cap. 13, de empt. vers. ex quibus, Castillo quotidianarum lib. 3, cap. 2, num. 26. Marescotus variar. resolut. lib. 2, cap. 84, num. 16. Sed & multi contrariantur tenet, quos isti referunt. Sed Hermos, num. 84, distinctione utitur variis Rotæ decisionibus comprobata, quoniam quando detecta est enormissima lœsio, de qua constat absque partis lœse petitione, relaxatio non desideratur; at si adhuc lateat, non licet absolutione non concessa contra juramentum venire: & tandem num. 86, concludit, enormissimè lœsum à perjurio indistinctè excusat, eti, non precedente absolutione, jurato contractui contraveniat.

Vers. Obiter tamen.

Commonis est opinio, jurantem metu coactum nequire non præmissa absolutione adversus juramentum agere, Cevall, tom. 1, quest. 604, quam sustinet Guttier, de juram. confirm. 1, part. cap. 57, num. 19, & 20. Sanch. dict. lib. 3, cap. 11, num. 18, & 14. Molina ubi supra, num. 13, qui etiam restatur contrarium in tribunalibus observari, ubi & alij, Pat. Molin, de just. disp. 578, num. 28. Pat. Suarez de Religion, tom. 1, tract. de jurament. lib. 3, cap. 16, num. 18. Seraphin, supra privileg. 110, num. 16. Afflct. decis. 22, num. 9. Pinel in l. 2, part. 3, cap. 1, num. 8. C. de resci. vendit. Valenç. 2, 2, disp. 6, quest. 7, punt. 4, col. 6, vers. Respondeo questionem banc, Ant. de Petra in l. 1, num. 279, ff. de jurejur. Flamin. supra, lib. 13, quest. 2, num. 23. Bernard. Grav. ad pract. Camer. Imper. lib. 2, conc. 42. Lessl. de just. lib. 2, cap. 42, dub. 6.

ubi plures textus, & DD. congesit, Paz in prax. dict. prælad. 2, num. 19. Felin, in cap. cum sit generale, num. 4. de for. compet. Hostiens. ibidem, Butri, num. 9. Socin. n. 15. Del-bene, part. 2, cap. 10, dubit. 1, seq. 1, num. 20. Salced. ad Bernard. Diaz in praxi, cap. 18, num. 14. Pett. Barbos. in l. si quis ex aliena, à num. 140. ) Guid. Pap. decis. 562. num. 1, 3. Julius Clarus in praxi §. fin. quest. 6, num. 42. Tefaur. decis. 224, num. 23. Decian, in trah. Crimin. tom. 1, libr. 4, capit. 26, num. 1, 22. Beller. disquisit. clerical. titul. de favor, cleric. reali §. 4, num. 13. Clericus vero injuratus etiam sacerdalem adire poterit Judicem, Clarus, num. 47. Farinac. in praxi; parte 1, quest. 8, numer. 135. Azevedo in leg. 4, num. 4, tit. 1, libr. 5. Recop. Cur Philip. part 3, §. 2, num. 6, 7, licet quod invadentes, & auferentes res Clericorum, contrarium sentiantur Decian, supr. lib. 6, cap. 30, num. 23. Cald. supr. num. 32, in fine, Barbat, in cap. cum sit generale, à num. 62, de for. compet. & alij.

## A D C A P U T V.

An Minor lœsus in spiritualibus sit restituendus.

## S U M M A R I U M.

1. Autores materiam explicantes.
2. Minor an sit restituendus in renunciatione beneficij.
3. In beneficibus causis pro maiore habetur.
4. Non restituuntur ad beneficium, cui renunciavit, si illud alteri quodsum sit.
5. Nec adversus Matrimonium, aut Religionem, seu Professionem.
6. Ratio redditus.
7. Non restituuntur adversum opus pium vel votum.
8. Nec adversus Deum, patriam, aut patrem.
9. Restitutio in causis circa votum, aut matrimonium, quando de validitate eorum agitur.
10. Restitutio ad lucrum omnissum.
11. In permutatione beneficiorum non est locus remedio l. 2, C. de resci. vendit. & infra num. 60.
12. Minor restitutio ad beneficium, cui renunciavit, etiam si alteri sit quodsum.
13. Minor in oneribus causis debet restituiri, nisi specialiter iure prohibetur.
14. De intellectu cap. cum universorum, de rer. permittat. & infra num. 29.
15. Simonia committitur in permutatione, aut resignatione beneficiorum, per actiones prohibitas, licet nihil interveniat temporale.
16. Permutatio beneficiorum propria autoritate permittantur facta, est simoniaca.
17. Resignationes reciproca, vel in favorem, sine Pontificis assensu simoniace sunt.
18. Est vera simonia, que in jus Ecclesiasticum solum patrat.
19. Simonia predicta solet impropria, & putativa nuncupari.
20. Resignatio in favorem etiam cum clausula, non aliter: simoniaca non est, si Episcopus non assentiat, sed est actus irreligiositatis.
21. Vera simonia potest inveniri, et si nihil temporale intercedat. Alij contrastantur.
22. Quæ virtus sub simonia comprehendantur.
23. Non est simonia, conferre beneficia propter cognitionem.
24. Exponit cap. nemo 14, de simon.
25. Non licet Pralato inferiori Pontifice acceptare renunciationem beneficij in favorem, & alij a nominato conferre.
26. Nee Pontifex de potestate ordinaria id facere poterit, si adiecta sit clausula, non aliter, neque alio modo.
27. Aliud juris est, si per viam modi beneficio renunciatur in favorem.
28. Non licet Episcopo, acceptare renunciationem in favorem, non acceptando nec rejiciendo conditionem, &